
  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 
REG. GEN. N° 219 DEL 16/07/2024 

 
DETERMINAZIONE N° 219 DEL 16/07/2024 

 

Oggetto: affidamento incarico libero professionale per consulenza di dietista. 

La responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATE la seguente Decisione dell’Amministratore Unico n °15 del 29/04/2024 con la quale è stata approvata la 
proposta di piano programmatico e bilancio di previsione successivamente approvata con Delibera dell’Assemblea dei Soci 
Asp n. 2 del 31/05/2024;  

RICHIAMATE altresì le seguenti determinazioni del Direttore: 

 n° 86 del 07/03/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 
31/12/2023; 

 n° 361 del 29/12/2023 con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

 n. 199 del 21/06/2024 con la quale è stato disposto il rinnovo del contratto del servizio di ristorazione aziendale per il 
periodo 11/7/2024 – 10/7/2027 e la sottoscritta è stata incaricata in qualità di direttore dell’esecuzione di ricercare un 
professionista che possa fornire un supporto tecnico per il costante monitoraggio del contratto stesso; 

PREMESSO pertanto che è necessario acquisire un’idonea consulenza di una dietista al fine di effettuare i controlli previsti 
dall’art. 22 del capitolato descrittivo prestazionale relativo all’appalto del servizio di ristorazione socio sanitaria per le 
strutture di ASP AZALEA ed in particolare le attività di seguito specificate 

− verifica periodica di conformità dei servizi acquisiti nell’ambito dell’appalto 

− controllo dei locali e delle attrezzature concessi in uso all’appaltatore 

− controllo ed analisi la qualità dei servizi, l'igiene dei locali e la cura del personale in contradditorio con il responsabile 

del servizio indicato dall’appaltatore al momento dell'affidamento del servizio.  

− monitoraggio del gradimento dei menù e predisposizione di eventuali variazioni che si ritengano necessarie; 

− ispezioni per verificare il rispetto delle norme igieniche di preparazione, la rispondenza della quantità e qualità del 

pasto somministrato ed il grado di accettazione dello stesso, le dinamiche di sperimentazione di nuovi alimenti e il 

riscontro di eventuali criticità o necessità specifiche; 

DATO ATTO che il professionista dovrà svolgere la propria attività, come sopra dettagliata, in assoluta autonomia operativa, 
senza vincoli di orario, né di presenza garantendo comunque il coordinamento tra l’attività svolta dal professionista e quella 
dell’Ente 

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina degli incarichi a esperti esterni, adottato con Decisione dell’Amministratore 
Unico n° 11 del 20/11/2017; 

CONSIDERATO in proposito che il presupposto indispensabile per l’affidamento di incarichi esterni è che sia stata accertata 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili all’interno; 

VISTO l’art. 7 (“Gestione delle risorse umane”), comma 6 del D. Lgs. n° 165/2001 (T.U pubblico impiego); 

VISTO l’allegato curriculum della professionista Dott.ssa Monica Maj di comprovata esperienza nell’ambito della 
ristorazione collettiva (ns prot. 3887 del 4/7/2024) ed il relativo preventivo per euro 37,00 all’ora + 4% di contributo 
obbligatorio integrativo, da ritenersi congruo rispetto alle prestazioni e alla professionalità richiesta; 

CONSIDERATO in proposito che: 

a) l’incarico deve intendersi come collaborazione autonoma di natura professionale che, prescindendo da obblighi di 
presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questa azienda, né di 
collaborazione coordinata e continuativa; 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 b) l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento a questa amministrazione e risulta 
coerente con le esigenze di una sua maggiore funzionalità; 

c) tra i dipendenti di ASP Azalea non vi è nessuno che ha le competenze adeguate per conseguire i risultati oggetto di 
questo incarico e quindi la verifica di un possibile migliore o più produttivo utilizzo delle risorse umane non consente 
comunque di conseguire il risultato atteso; 

d) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il rinnovo; l'eventuale proroga 
dell'incarico originario sarà consentita, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non 
imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico; 

e) il contratto o la lettera d’incarico determinerà durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

VERIFICATO che il professionista individuato non si trova in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, come 
attestato dall’interessata (ns. prot. n. 4084 del 16/07/2024); 

VISTA la polizza assicurativa a copertura di eventuali danni procurati per l’esercizio dell’attività professionale della 
compagnia Italiana Assicurazioni S.P.A.  n. 2019/07/6168073189167 (ns. prot. n. 4084 del 16/07/2024); 

VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio amministrativo, non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e 
di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2024-2026 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2024-2026) 
e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al 
divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di affidare l’incarico libero professionale di consulenza per dietista di Asp AZALEA alla Dott.ssa Monica Maj per il 
periodo dal 1/8/2024 al 31/12/2024; 

2) Di dare atto che l’importo complessivo è stimato in euro 1.600,00 comprensivo del contributo obbligatorio del 4%; 

3) Di dare atto che: il codice univoco è: UF6WZ0; 

4) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 15 
c. 2 del D.Lgs 33/2013; 

5) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta. 

 

La responsabile del servizio amministrativo 
(Barbara Fantoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 Allegato alla determinazione n. 219 del 16/07/2024 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it

		2024-07-16T08:53:24+0000
	Fantoni Barbara




